ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА

  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

       ________ 2014 г.                               №  ___                                   ст. Митякинская
О внесении изменений в Решение

Собрания депутатов Митякинского

Сельского поселения от 29.11.2013г №28
«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991г №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», статьями 12, 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Митякинского сельского поселения
РЕШИЛО:
Внести в Решение Собрания депутатов Митякинского сельского поселения от 29.11.2013г  №28  следующие изменения:
1. Пункт 2 статьи 3 решения изложить в следующей редакции:
 Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

1.1  строения, помещения и сооружения жилого назначения

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения,

умноженная на коэффициент - дефлятор
	 Ставка налога

	до 300000 рублей (включительно)
	0,1процента

	свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	свыше 500000 рублей
	1,5 процента

1.2  строения, помещения и сооружения нежилого назначения

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения,

умноженная на коэффициент - дефлятор
	 Ставка налога

	до 300000 рублей (включительно)
	0,1процента

	свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	свыше 500000 рублей
	1,0 процента

Налоги зачисляются в бюджет поселения по месту нахождения (регистрации) объекта налогообложения.

2. Статью 4 решения исключить.
3. Пункт 7 статьи 5 решения изложить в следующей редакции:

 3.1. Уплата налога производится 31 октября года, следующего за годом, за который начислен налог.
3.2.  С 1 января 2015г пункт 7 статьи 5 решения изложить в следующей редакции:

«Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок, установленный пунктом 1 статьи 397 налогового кодекса Российской Федерации»

5. Статью 6 решения изложить в следующей редакции:

5.1. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014г.

5.2. Подпункт 3.2  вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

5.3. С 1 января 2014г признать утратившим силу следующие решения Собрания депутатов Митякинского сельского поселения:
- от 26.11.2010г № 20 «О налоге на имущество физических лиц»;
- от 07.09.2011г № 18 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Митякинского сельского поселения от 26.11.2010г №20 «О налоге на имущество физических лиц»;
5.4. Отменить решение Собрания депутатов Митякинского сельского поселения от 19.01.2014г № 1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Митякинского сельского поселения от 29.11.2013г №28 «О налоге на имущество физических лиц».
Глава Митякинского
 сельского поселения

         С.И. Куркин